
令和２年７月１７日 

保護者様 

足立区立舎人小学校 

校長  大塚 信明 

 

保護者会延期のお知らせとお願い 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただいていますことに、深く感謝申し上げます。 

 さて、このところの東京都内の新型コロナウイルス感染者数が急増しております。足立区内でも４

月の緊急事態宣言発令中の感染者数を上回る勢いで、今後のさらなる拡大が心配な状況です。 

つきましては、今月２０日（月）より２９日（水）まで、学年保護者会を開催する予定で準備を進

めておりましたが、保護者の皆様の健康安全、感染拡大防止を第一に考え、延期とさせていただきま

す。保護者の皆様には、お仕事等の都合をつけられてご出席いただける方が８割もいらっしゃるにも

関わらず延期いたしますことを残念に思いますとともに、心よりお詫び申し上げます。保護者の皆様

の学校への熱い思いと期待と受け止め、教職員一丸となってお子様の健やかな成長のために引き続き

尽力してまいります。 

今後も、本校児童・保護者の皆様が、健康・安全に過ごすことができますよう、下記の内容につき

まして、引き続きのご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 保護者会延期にあたって 
 
（１）今後の状況にもよりますが、９月下旬に保護者会を実施したいと考えております。 

 （２）今後の学校行事予定につきましては、今月中に配布する予定です。また、各学年の連絡事項等

につきましては、後日配布いたします保護者会資料、学年だよりをご確認ください。  

 （３）今年度より新学習指導要領が完全実施となり、学期末にお渡しする通知表「のびゆく子」につ

きましても改訂いたします。内容の詳細につきましては、９月実施予定の保護者会でお伝えい

たします。 

（４）お子様の様子でご心配なこと等がございましたら、遠慮なく担任までご連絡ください。個人面

談を行う等、個別に対応させていただきます。 

（５）保護者会実施日に、２，４，５，６年生につきましては、昨年度の教材費の返金を行う予定で

した。早期にご返金したいため、現在開設していただいている「ゆうちょ銀行」口座への振り

込みにて対応させていただきます。なお、振込手数料６６円を差し引いた金額を振り込ませて

いただきますことをご了承ください。振込日等につきましては、後日改めて連絡いたします。 

 

２ 新型コロナウイルス感染拡大防止にあたって 
 
【次の場合は速やかに学校までご連絡ください】 

（１）お子様が発熱や咳などの風邪症状がある 

（２）お子様が濃厚接触者に特定された 

感染者と最後に濃厚接触した日から２週間は登校できません（欠席扱いにはなりません）。お

休みとなる期間については、学校からお知らせいたします。 

（３）お子様がＰＣＲ検査を受ける 

仮に陽性だった場合の学校の体制（休業措置など）を事前に準備します。 

お子様は結果が出るまで登校できません（欠席扱いにはなりません）。 

（４）お子様のＰＣＲ検査結果が判明した 

学校と教育委員会は、結果による対応を即時に行います。陰性の場合は、原則登校できます

が、お子様が濃厚接触者に特定された場合は、（２）（３）で示したとおりお休みとなる期間

は短縮されません。 

（５）ご家族が風邪症状、濃厚接触者、ＰＣＲ検査を受ける、海外から帰国・入国の場合 

お子様の登校は制限されませんが、学校での健康観察に一層留意しますので、ご連絡くださ

い。登校が不安な場合、学校までご相談ください。 


